РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ  КУЙТУНСКИЙ    РАЙОН
ДУМА
   УХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
четвертого созыва

                                                        РЕШЕНИЕ
     05 июня 2018 года                            п.Уховский                                                     №26
«О ежемесячном денежном содержании
главы Уховского сельского поселения»
  Руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 8 Закона Иркутской области от 17.12.2008 N 122-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области", Постановлением  Правительства Иркутской области  от 27 ноября 2014 года  №  599-пп   "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области", Уставом Уховского муниципального образования,  Дума  Уховского сельского поселения
РЕШИЛА:
     1.  Установить, что ежемесячное денежное содержание главы Уховского сельского поселения состоит из денежного вознаграждения и денежного поощрения:

    - Денежное вознаграждение состоит из должностного оклада, максимального размера надбавки за выслугу лет и единовременной выплаты к отпуску в расчете на месяц.

   - Денежное поощрение состоит из ежемесячного денежного поощрения, определяемого в рамках  норматива расходов на оплату труда,  и ежеквартального денежного поощрения.
     1.1. Установить размер должностного оклада главы Уховского муниципального образования с 1 января 2018 г. в сумме 2755 рублей.
     1.2.  Установить надбавку к должностному окладу за выслугу лет в размере 30% должностного оклада.

     1.3.  Установить единовременную выплату к отпуску в размере одной двенадцатой должностного оклада и надбавки за выслугу лет.
     1.4. Установить ежемесячное денежное поощрение в размере 6,744799 денежного вознаграждения.
     1.5.  Установить ежеквартальное денежное поощрение в расчете на месяц, в размере одной третьей  денежного вознаграждения.

     1.6.  Районный коэффициент и процентную надбавку к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области выплачивать в соответствии с федеральным и областным законодательством.

     2.    Выплату денежного содержания главе Уховского сельского поселения осуществлять за счет средств местного бюджета.
     3.    Решение Думы от 24.11.2017 года №11 «Об утверждении оплаты труда главы Уховского муниципального образования» считать утратившим силу.
     4.  Утвердить с 1 января 2018 года штатное расписание главы Уховского сельского поселения  с месячным фондом заработной платы в сумме  50 148,51 рублей.

     5.    Настоящее решение вступает в силу с первого января 2018 года.

  Глава Уховского  сельского поселения      ____________________ В.К. Дроздов